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Od marca 2012 roku do chwili obecnej - Ambasador 
Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Zambii do Republiki 
Federalnej Niemiec oraz do następujących krajów na 
zasadach nierezydenckich - Republiki Austrii, Bośni i 
Hercegowiny, Republiki Chorwacji, Republiki Czeskiej, 
Republiki Węgry, Republika Macedonii, Republika 
Słowacka, Republika Słowenii, Rzeczypospolitej Polskiej i 
Republiki Turcji.
BSK Chiti ukończył prawo na Uniwersytecie w Zambii, 
w 1977 roku, w następstwie, którego pracował w 
Departamencie Pomocy Prawnej i Izb Prokuratora 
Generalnego.

W 1978 roku, pracował dla Cave Malik i Spółka przez okres dwóch lat, gdzie zdobywał doświadczenie 
zawodowe w zakresie prawa handlowego, przenoszenia, prawa rodzinnego i zaufania.Od 1980 do 1987 roku, 
BSK Chiti pracował w Zambii State Insurance Corporation, najpierw jako Radca Prawny Grupy oraz od 1985 
roku jako sekretarz Corporation. 
W tym czasie zdobył doświadczenie w zarządzaniu korporacyjnym, administracji emerytalnej, i zarządzania 
ryzykiem.W 1987 roku został przeniesiony do Krajowego importu i eksportu Corporation (NIEC), jako Sekretarz 
rady prawnego spolki  Spółka Sekretarz Cum radcy Prawnego, gdzie zdobył doświadczenie w handlu i 
zarządzaniu rozdzielczej i gdzie pozostał do 1993 roku.
Od 1993 roku do chwili obecnej, BSK Chiti praktykuje prawo w spółce pod nazwą Chiti and Partners. W 
tym samym okresie, opracował i ustanowił kilka udanych projektów biznesowych i firm w zakresie usług 
finansowych, turystyki, komunikacji, ubezpieczeń, dostarczania materiałów itp. 
BSK Chiti był posłem dla Mpika Centralnego okręgu wyborczego Prowincji Północnej, Zambii i był również 
posłem w Parlamencie Pan Afryka (PAP) w Midrand, Johannesburg, RPA.
Obecnie posiada wiele stanowisk jako przewodniczący i dyrektor, i przyczynił się znacząco, od ponad 30 lat 
w rozwój zawodów prawniczych, branży telekomunikacyjnej i branży ubezpieczeniowej w Zambii.

ZAMBIA
Bwalya Stanley Kasonde Chiti
H. E. 
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Profesor ekonomii i finansów międzynarodowych,  samorządowiec 
i polityk pochodzenia zambij-skiego, poseł na Sejm RP VII i VIII 
kadencji. Urodził się w Zambii, 10 lipca 1961 roku w Makala. Do 
Polski przyjechał w 1981 roku w ramach stypendium rządowego. 
Ukończył ekonomię  na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. 
Od 1994 roku jest doktorem nauk ekonomicznych. W roku 
2012 na podstawie oceny ogólnego dorobku naukowego i 
przedstawionej rozprawy habilitacyjnej pt. ”Economic Growth 
and Financial Deve-lopment in Sub-Saharan African Countries” 
uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego nauk 
ekonomicznych w zakresie ekonomii. Specjalizuje się w zakresie 
bankowości i finansów międzynarodowych. Jest wieloletnim 
wykładowcą Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu i 
Profesorem Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy.

 
W latach 2002-2006 był radnym powiatu grodziskiego, a w latach 2007-2011 pełnił funkcję rad-nego sejmiku 
województwa wielkopolskiego.
Od 2011 roku jest posłem na Sejm RP z ramienia Platformy Obywatelskiej, do którego ugrupo-wania należy od 
2006 roku. Jako poseł na Sejm RP  obecnej kadencji pełni następujące funkcje: przewodniczącego Polskiej 
Sekcji Stowarzyszenia AWEPA,przewodniczącego Parlamentarnego Zespołu ds. Afryki, przewodniczącego 
Polsko-Zambijskiej Grupy Parlamentarnej. Jest członkiem Komisji Finansów Publicznych oraz Podkomisji Stałej 
do Spraw Instytucji Finansowych.  Należy także do następujących grup parlamentarnych: Polsko-Angolska 
Grupa Parlamentarna i Polsko- Tanzańska Grupa Parlamentarna. Jest również członkiem takich zespołów 
parlamentarnych jak: Parlamentarny Zespół Sportowy, Parlamentarny Zespół ds. Kultury i Tradycji Łowiectwa i 
Par-lamentarny Zespół ds. Zintegrowanego Wielodyscyplinarnego Systemu Profilaktyki, Diagnostyki i Leczenia 
Chorób Nowotworowych w Polsce zachodniej „ INPRONKO”.
W poprzedniej VII i obecnej VIII kadencji Sejmu RP, jest delegatem do Zgromadzenia Parla-mentarnego Rady 
Europy (ZPRE), gdzie pełni funkcję zastępcy przedstawiciela. 

Killion Munzele Munyama
ZAMBIA/POLAND

Dr Hab. 
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Pani Ambakederemo jest  ekspertem ekonomicznym. Jest ona 
pionierskim Dyrektorem Generalnym w Oil rich Bayelsa State 
Partnership Initiative Agency w Nigeri i jest bardzo zaangażowana w 
rozwój i zrównoważony wzrost MSME Ministerstwa Średnich i Małych 
Przedsiębiorstw w Bayelsa. 

Jest gorącym zwolennikiem odnawiającego się przywództwa z ponad 24 letnim praktycznym doświadczeniem 
w sektorze prywatnym i publicznym, bankowym, zarządzania aktywami, inwestycji i wzmocnienia 
gospodarczego, finansów i administracji oraz zarządzania terminami realizacji w sektorach prywatnym 
i publicznym. Pani Ambakederemo jest członkiem Instytutu Biegłych Ekonomistów Nigerii oraz Instytut 
Egzaminatorów Nadużyć.
Jest poważnie zaangażowana w polepszenie sytuacji  przedsiębiorstw oraz rozwój i mentoring mikro, małych i 
średnich przedsiębiorstw. Jest również absolwentem  AIESEC i  ambasadorem powszechnej federacji na rzecz 
pokoju, a także byłym przewodniczącym Aero Contractors linie lotnicze w Nigerii. Obecnie jest zainteresowana 
biznesem w lotnictwie, rolnictwie i obrocie nieruchomościami.

Eniye Ambakaderemo
NIGERIA
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Magnus L. Kpakol jest przewodniczącym, prezesem i dyrektorem 
strategicznym w the Economic and Business Strategies (EBS), 
z siedzibą w Dallas w Teksasie, USA i Abudży w Nigerii; jest on 
gospodarzem Magnus Kpakol GVA, talk show na temat globalnych 
trendów ekonomicznych i gospodarczych oraz ich wpływów 
na Afrykę. Jest także założycielem i przewodniczącym wzrostu 
i rozwoju gospodarczego centrum (EGDC), inicjatorem SHAFRI 
(edukacyjnego serwis społecznościowego dla dzieci w Afryce i na 
całym świecie). Posiada doktorat z ekonomii politycznej z University 
of Texas z Dallas.

Studiował Labor Economics i Industrial Relations na Uniwersytecie Minnesota, Minneapolis. W 1982 otrzymał 
Master of Science Degree w Labor and Industrial Relations na Uniwersytecie Północnego Teksasu w Denton, 
w Teksasie, gdzie specjalizował się w ekonomii pracy i stosunków przemysłowych. W 1983 roku otrzymał tytuł 
Master of Arts w Political Economy na Uniwersytecie Teksasu w Dallas, a następnie uzyskał doktorat z ekonomii 
politycznej w 1988 roku z University of Texas w Dallas, specjalizującej się w rozwoju gospodarki i ekonomii 
międzynarodowej.

Magnus Kpakol był starszm ekonomistą w dziale planowania i badań w biurze JCPenney Spółka Korporacyjna 
w Plano w Teksasie. Był także profesorem ekonomii na Uniwersytecie w Dallas w Teksasie, a wcześniej adiunktem 
ekonomii na tym samym uniwersytecie, gdzie uczył rozwoju gospodarczego, ekonomii międzynarodowej, 
ekonomii pracy, statystyki, ekonometrii i ekonomii publicznych. Dr Kpakol nauczał także wiele kursów w 
Graduate School of Business na Universytecie w Dallas. Był także adiunktem na Universitecie w Texsie w 
Denton, i wykładowca North Lake College w Irving, Texas i Mountain View College w Dallas. Był dyrektorem 
i głównym konsultantem w VIJONS, firmie konsultingowej specjalizującej się międzynarodowym biznesem 
i zarządzaniem, z siedzibą w Dallas w Teksasie. Pracował jako konsultant dla Programu Rozwoju Narodów 
Zjednoczonych (UNDP). Przemawiał na konferencjach na całym świecie i pojawił się w różnych programach 
radiowych i telewizyjnych. Był cytowany w Wall Street Journal i USA Today jako międzynarodowy ekonomista 
z doświadczeniem w Stanach Zjednoczonych, Afryki i światowych gospodarki.

Magnus L. Kpakol
NIGERIA

Dr
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Dr Kpakol był członkiem Rady Powierniczej John Brown University 
w Siloam Springs w stanie Arkansas. Jest członkiem Klubu Dallas 
Ekonomistów, gdzie był przewodniczącym Komisji Edukacji. Jest 
także członkiem Amerykańskiego Towarzystwa Ekonomicznego, 
National Association of Business Economics (Nabe) i International 
Roundtable z Nabe. 

Jego specjalizacja w ekonomii międzynarodowej i rozwoju 
gospodarczym sprawiła że stał się na wiele lat doradcą prezydenta. 
Międzynarodowe doświadczenie zawodowe dr Magnus L. Kpakol 
obejmuje również służbę jako główny doradca ekonomiczny 

prezydenta Nigerii od lipca 2001 do maja 2003 roku. Jako główny doradca ekonomiczny prezydenta Olusẹgun 
Ọbasanjọ, był również dyrektorem generalnym Komisji Planowania Narodowego i członkiem gabinetu w 
Federalnej Radzie Wykonawczej, odpowiedzialnym za planowanie gospodarcze narodu, w ścisłej współpracy 
z ministrem Finansów i prezesem Banku Centralnego w sprawie polityki fiskalnej i monetarnej.

Dr Kpakol służył przez osiem lat jako specjalny doradca prezydenta na rzecz zwalczania ubóstwa i był 
również krajowym koordynatorem Narodowego Programu Walki z Ubóstwem (NAPEP). Podczas swojej 
służby w charakterze doradcy prezesa ds. ubóstwa opracował unikalny program w Nigerii o nazwie COPE 
( Conditional Cash Transfer ) dzięki któremu zakwalifikowane ubogie gospodarstwo domowe otrzymuje 
gwarancję tymczasowego dochodu podstawowego (BIG), aby uzupełnić swoje dochody oraz inwestycyjny 
plan Poverty Reduction Accelerator Investment o nazwie  (PRAIi), aby zostać włączonym do głównego nurtu 
ekonomii. Ta rewolucyjna modelu CCT zaprojektowane przez dr Magnus Kpakol nadal jest powszechnie 
przyjęte w Nigerii.

Magnus L. Kpakol
NIGERIA

Dr
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Divine Ndhlukulaama
ZIMBABWE

Pani Divine Ndhlukula  została uznana za jedną z najbardziej 
przedsiębiorczych kobiet w Afryce (przez Forbes) i niedawno uznana 
za “królową przemysłu ochroniarskiego” w Zimbabwe (przez BBC 
World). Jest ona także Przewodniczącą Państwowej Izby handlowej 
w Zimbabwe (ZNCC), dyrektorem generalnym i przewodniczącą 
SECURICO -  prywatnej firmy ochroniarskiej z siedzibą w Zimbabwe, 
ze szczególnym pierwszeństwem kobiet w zatrudnieniu. Divine jest 
prawdziwym liderem we wzmacnianiu pozycji kobiet w Zimbabwe 
i jest obecnie największym pracodawcą kobiet w kraju ,poza 
sektorem rządowym. Na jej liście płac znajduje się 900 zatrudnionych 
kobiet

Phosa jest  bardzo szanowanym prokuratorem i przedsiębiorcą w 
RPA. W pierwszych demokratycznych wyborach w Mpumalanga w 
1994 Phosa został mianowany pierwszym premierem. Stanowisko to  
piastował do 1999. W czasie jego urzędowania. Phosa był pionierem 
planowania współpracy między sektorem prywatnym i rządem. 
Wspierał on również inicjatywy pojednania Nelsona Mandeli 
między rządem a społecznością afrykańsko-języczną. Phosa został 
wybrany jako członek Narodowego Komitetu Wykonawczego 
ANC w 1999 roku. W 2007 roku podczas 52 Krajowej konferencji  
ANC  w Polokwane, w prowincji Limpopo, Phosa został wybrany na 
stanowisko Skarbnika Generalnego. 

Dr. Mathew  Phosa
SOUTH AFRICA

Od 1999 Phosa służył jako konsultant biznesu dla różnych lokalnych i międzynarodowych firm. Ponadto 
Phosa  obecnie  obejmuje stanowisko przewodniczącego i wiceprzewodniczącego, a także stanowisko 
członka zarządu w  kilkunastu czołowych  południowoafrykańskich instytucjach i przedsiębiorstwach,  w 
tym University of South Africa, Afrikaanse Handelsinstituut, Olimpiady Specjalne RPA, Value Logistyka, 
EOH (Pty) Ltd, SA Golden Leaf oraz Hans Merensky Holdings. Phosa inwestuje również w górnictwo, obrót 
nieruchomościami i produkcje w Republice Południowej Afryki.
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Justina Mutale
ZAMBIA

Honorowy Ambasador, rzecznik i mówca dla International women’s THINK 
TANK United Kingdom (Zambian). Justina Mutale został wybrana w Top 
100 Royal Society of Arts (RSA) Diaspora Change Makers Network, która 
identyfikuje i skupia UK najbardziej obiecujących liderów dziedzictwa 
afrykańskiego, którzy mają chęć wspierania społeczności afrykańskich 
w Afryce. RSA łączy międzynarodową sieć liderów i innowatorów z 
różnych dziedzin i doświadczeń.

Alistair jest założycielem i dyrektorem generalnym BenTV Londynie, 
pierwszym czarnoskórym właścicielem TV w Wielkiej Brytanii. Jest znaną 
twarzą rozkwitającej branży medialnej.  Był opisany  w kilku światowych 
mediach. Jego historia z rolnictwa do sieci telewizji była profilowana 
w CNN jako świadectwo jego sukcesu i przełomowe osiągnięcie w 
podnoszeniu rangi i wizerunku Afryki i Afrykańczyków poprzez reportaż 
i pokazywanie pozytywnego wkładu Afrykańczyków( zwłaszcza 
Nigeryjczyków) w platformach sieciowych BENTV. 

Alister Soyede
NIGERIA

Dr.

BEN TV mix; składająca się z rozrywki, wiadomości i programów sportowych osiąga dzisiaj prawie milion widzów 
dziennie. Soyede rozszerzył swoje działania biznesowe w innych obszarach, począwszy od rolnictwa, poprzez 
zrównoważoną energię do nieruchomości. Jest bardzo wpływowym człowiekiem biznesu, który poprzez 

swoją telewizję zbudował relacje z wieloma  Afrykańskimi ludźmi biznesu. 
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Pochodzi z Tanzanii w Polsce mieszka od 1989 r. Prezes 
Fundacji Światło dla Afryki  i Prezes  FPU Texpol   obsługującej 
projektowanie i  realizację inwestycji budowlanych. Jest także  
Dyrektorem Generalnym  spółki Texpol  Development Company  
Limited z siedzibą w Dar es Salaam, Tanzania zajmującą się 
projektowaniem i realizacją produkcji energii  odnawialnej oraz 
budową sieci energetycznej w obszarach wiejskich.
Współzałożyciel  Fundacji Światło dla Afryki  która zajmuje się 
promowaniem stwarzania i dystrybucji energii elektrycznej 
ze źródeł odnawialnych dla mieszkańców Afryki,  projektami 
socjalnymi, organizacją wolontariatu i relacjami z kontrahentami 
biznesowymi.Julius Zellah

TANZANIA/POLAND
W fundacji  jest odpowiedzialny  za promowanie Polski oraz wprowadzanie polskich przedsiębiorstw  na rynki 
afrykańskie.Poprzez swoją działalność zachęca polskich przedsiębiorców do inwestowania na kontynencie 
afrykańskim. Wspiera Polski Rząd w realizacji programu GoAfrica. Absolwent Politechniki Krakowskiej wydziału 
Architektury i Urbanistyki  w Krakowie. Studium podyplomowe o  kierunku  Europejskie Prawo Energetyki  i 
Ochrony Środowiska w  Warszawie.  
W  maju 1999 r. uzyskał Uprawnienia Budowlane bez ograniczeń w specjalności Architektonicznej.
Wiceprezes MPB Sp zoo, odpowiedzialny za realizację inwestycji instytucjonalnych.  W latach 1999  do 2002 roku 
Kierownik Kontraktu w firmie POL-AQUA S.A.  W latach 2002-2010 roku  pełnił funkcję Głównego Architekta  
odpowiedzialnego  za Inwestycję i Rozwój sieci banku detalicznego Dominet Bank  przekształconego 
w Fortis a następnie BNP PARIBAS BANK.  W 2011r założył w Polsce FPU TEXPOL Julius Zellah.   W 2012  
założył w Tanzanii  drugą spółkę Texpol Development Company Limited w Tanzanii. W związku 
małżeńskim z polką , ojciec dwójki  dzieci. 
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Empatyczny, skupiony, charyzmatyczny, innowacyjny, kreatywny 
wizjoner – w tych słowach można opisać Ubong Thompson King, 
dyrektora generalnego i dyrektora zarządzającego zespołem i 
Protection Plus Services Limited (PPSL), korporacji firm ochroniarskich, 
której główna siedziba znajduje się w Sangotedo, Lekki-Epe express 
way, Lagos state, Nigeria. Ukończył Uniwersytet Calabar, Cross 
Rivers State, Nigeria. Studiował rolnictwo, ale postanowił spróbować 
swoich sił w przemyśle ochroniarskim około 22 lata temu, kiedy jako 
wolontariusz pracował na stanowisku ochroniarza przez 3 lata, 
nie otrzymując wynagrodzenia. Postanowił rozwijać karierę w tej 
dziedzinie, głęboko poruszony historiami ludzi, którzy tracą swoje 
majątki.

Ubong jest człowiekiem, który doświadczył porażki, rozumie co to znaczy być na dnie, odrzuconym przez 
rodzinę i przyjaciół, rozczarowanym nawet przez siebie. Wie co to znaczy  być przegranym, co dodatkowo 
motywowało go do osiągnięcia sukcesu, kreowania wartości i czerpania nauki z poniesionych porażek. 
Wszystko to uczyniło go silniejszym. Próbował, bez sukcesu , założyć firmę , którą nazwał Guard It, ale po 
krótkim czasie zamknął ją i dołączył do

Pahek Security Service Limited, gdzie rozpoczął budowanie swojej kariery w przemyśle ochroniarskim. Po 
okresie 3 lat kontynuował swoją karierę i pracował dla Alarm Centre Limited, Halogen Security Company Ltd, 
and XL Security & Protection Services Limited. 

Pracował nieustannie od czasów studenckich i dzisiaj jest konsultantem dyplomatycznych społeczności w 
Nigerii , a także jest doradcą w agencjach rządowych w Nigerii i nie tylko. Jest absolwentem prestiżowej Lagos 
Business School. Został wybrany prezydentem programu MSMP 47 i jest członkiem Rady prezesów szkoły.

Ubong posiada profesjonalne certyfiaty z Wielkiej Brytani  PFSO (Port Facility Security Officer), SSO (Ship Security 
Officer), and CSO (Company Security Officer). Jest członkiem kilku profesjonalnych instytucji:  the Nigeria –
Trinidad & Tobago Izba Handlowa, której jest członkiem zarządu,  Nigeryjsko - Chińska Rada Biznesu, Nigeryjsko 
– Niemieckie Stowarzyszenie Biznesu. Obecnie jest członkiem American Society for industrial Security (ASIS), 
Chapter 206, Nigeria.

Ubong King 
NIGERIA
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Ubong King 
NIGERIA

Ubong jest człowiekiem głęboko wierzącym w Boga, co daje mu 
siłe i odwagę do podejmowania ryzyka w świecie biznesu. Posiada 
setki pracowników w 6 krajach i ta liczba ciągle rośnie. Sukces ten 
przypisuje sobie dzieki chwale Boga.

Jest prezydentem The Kings‘men World, afrykańskiej platformy 
męskich mentorów, której zadaniem jest równoważnie braku 
ojcostwa z silnymi modelami w biznesie, przewodnictwa i budowania 
relacji w Afrykańskiej społeczności. Projekt ten służy początkującym 
przedsiębiorcom i łączy ich z najwyższymi Afrykańskimi dyrektorami , 

przedsiębiorcami i liderami w celu wspierania ich działań. Odbywa się to przez motywowanie i przewodnictwo 
a także wpływanie na pozytywne zmiany w życiu, oparte na nauce, ciężkiej pracy, dobrych zasadach i 
stabilnych rodzinnych i społecznych fundamentach.

Ubong nazywany jest apostołem rynku. Wierzy, że Bóg jest starszym partnerem w biznesie i najbardziej 
płodnym mówcą, który wypowiadał się zarówno w dziedzinie kościoła jak i biznesu. Jako  Group Managing 
Director of PPSL  jest zaangażowanym pasjonatom dziedziny, w której działa. Jest bezwzględnie poświęcony 
podnoszeniu standardów , kreowaniu lepszych wartości i rozwijaniu ludzkiego kapitału w jego rodzimej Nigerii. 
Jest wielkim patronem National Association of Nigerian Students (NANS) Akwaibom State Axis.

Ubong King jest od 13 lat z pasją poświęcony swojej rodzinie i żonie -  Unyime -Ivy King, która jest jego partnerem 
zarówno w domu jak i w biznesie.
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Anna Maria Rożek
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Anna Maria Rożek - jest absolwentką prawa Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz studiów podyplomowych 
na Uniwersytecie Warszawskim z zakresu Prawa Unii Europejskiej. 
Ukończyła European Academy of Diplomacy ze specjalizacją 
organizacje międzynarodowe oraz international law w zakresie 
prawa międzynarodowego prywatnego na the Catholic University 
of America w Washingotn DC, USA. 

Od 2008 do 2014 roku pełniła funkcję Prezesa Stowarzyszenia Zjednoczenie, które zrzesza działaczy społecznych 
i liderów środowiskowych w woj. Świętokrzyskim. Od 2008 do 2009 r. była przewodniczącą Forum Młodych PIS 
w okręgu nr. 33 i bezpośrednio współpracowała z Przemysławem Gosiewskim.

Jest fundatorką międzynarodowego Instytutu Rafała Lemkina oraz pomysłodawczynią międzynarodowego 
stowarzyszenia International Polish Professionals Association zrzeszającego studentów oraz profesjonalistów 
polskiego pochodzenia z całego świata.

Podczas swoich praktyk w sądzie Ciruit Coourt of Cook County w Chicago współorganizowała wizytę studyjną 
delegacji sędziów z Circuit Court of Cook County w Polsce. 

Jako Prezes Polish Professionals Association zorganizowała oraz poprowadziła panel pt. „Pozyskiwanie Młodych 
Polonijnych Profesjonalistów do Promocji Polski w krajach ich zamieszkania” podczas Forum Ekonomicznego 
w Krynicy.

Bierze udział jako specjalistka ds. Polonii oraz Afryki w szeregu konferencji organizowanych zarówno w Polsce, 
jak i na świecie. 

Obecnie zasiada w Radzie Warszawy, jest prawnikiem w Fundacji Światło dla Afryki zajmującej się consultingiem 
dla polskich firm na rynku Afryki Subsaharyjskiej, jest również prawnikiem w kancelarii prawnej Lex Nostra. Jest 
szanowana i znana w środowisku afrykańskich polityków.
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Wiceprezes Fundacji Światło dla Afryki oraz Wiceprezes Zarządu 
w spółce obsługującej proces inwestycji budowlanych klienta 
sieciowego z branży gastronomicznej.

Pomysłodawca powstania Fundacji - nazwana przez Premiera 
Tanzanii Mizengo Pinda - Mama Waka, co znaczy Mama 
Światła. W fundacji zajmuje się finansami, projektami socjalnymi, 
organizacją wolontariatu i relacjami z kontrahentami biznesowymi.

Absolwent PWSZ w Legnicy Zarządzanie Przedsiębiorstwem. Studia podyplomowe o profilu Rachunkowość i 
podatki. Studia magisterskie na wydziale ekonomii WSGN w Warszawie. 

W 2008 r. uzyskała Licencję Zarządcy Nieruchomości

W latach 1991-2001 roku pracownik banku jako ksiegowa w BGZ, a następnie Cuprum Bank  S.A. w Lubinie. 
W latach 2002-2003 pełniła funkcję inspektora kontroli w Urzędzie Miasta Legnicy. Następnie od 2003 roku 
jako Dyrektor Inwestycji i Rozwoju Sieci odpowiadała za rozwój sieci banku detalicznego Dominet Bank, 
przekształconego w Fortis a następnie BNP PARIBAS BANK. Od 2011 roku związana z branżą gastronomiczną 
jako Dyrektor Inwestycji i Eksploatacji odpowiadała w Sfinks Polska S.A. za rozwój i techniczne utrzymanie 
sieci.

Alicja Bajowska
POLAND
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Twórca i Dyrektor Fundacji LEX NOSTRA, od kilku lat z sukcesami 
zajmującej się pomocą dla osób poszkodowanych przez system 
prawny i edukacją prawną obywateli. Asystent społeczny Posła na 
Sejm RP Kornela Morawieckiego. Publicysta “Gazety Obywatelskiej”. 
Dyrektor spółki prawniczej LEX NOSTRA. Dziennikarz, autor i współautor 
wielu książek i publikacji prasowych. Członek Stowarzyszenia 
Polskich Mediów. Odznaczony państwowym medalem “Pro Patria” 
i odznaką “Człowieka Wolności i Solidarności”. 

Członek założyciel i wiceprezes Zarządu  Stowarzyszenia Liga Konsumentów Energii oraz członek założyciel i 
wiceprezes Rady Spółdzielni “Świetlik - reaktywacja”. Dyrektor Fundacji Naprawy Państwa Polskiego. Prokurent 
w Fundacji Współpracy Polska - Iran “Salamanti” oraz w spółce informatyczno - medialnej “LN Media”. 
Wiceprezes Federacji Obywatelski Komitet Poszanowania Praworządności. Współzałożyciel Stowarzyszenia 
“Bastion Dialogu” i Stowarzyszenia Konfederacji Bałtycko - Czarnomorskiej. Od 1992 roku przedsiębiorca, był 
właścicielem firmy komputerowej, dyrektorem Ośrodka Badawczo - Rozwojowego, firmy konsultingowej i 
jednego z największych wydawnictw. Jako osoba związana naukowo z psychologią społeczną pełnił funkcję 
publicysty i zastępcy redaktora naczelnego czasopisma “Psychologia w Teatrze Życia”. 
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Prezes i współzałożyciel firmy Best Global Business Sp. z o.o. Sp.k. 
Główny pomysłodawca i wiceprezes My Global Contact Sp. z 
o.o. Przedsiębiorca, trener rozwoju osobistego i międzynarodowy 
mówca motywacyjny.  Współautor książki „Tak. Prawo 
przyciągania działa. Historie prawdziwe.” Pochodzi z małego 
miasteczka przy granicy polsko-niemieckiej. Podróżniczka. 

Latami, swoje doświadczenie oraz wykształcenie biznesowe 
zdobywała miedzy innymi w Danii, Szkocji i Australii. Ukończyła 
w Kopenhadze studia z Międzynarodowego Zarządzania oraz 
Psychologii w Biznesie. W Sydney i Edynburgu odbyła praktyki z 
zarządzania biznesem. 

Ma za sobą ponad 15 lat doświadczeń w biznesie, marketingu, zarzadzania międzynarodowymi projektami 
i pracy z ludźmi z różnych kultur.  Za osiągnięcia w tworzeniu i wprowadzeniu nowej marki na rynek została 
nominowana w kategorii Biznes na Człowiek Roku 2013. 

Od lat żyje według zasady, że najlepszą inwestycją w naszym życiu jest inwestycja w siebie. Oprócz studiów 
na rynkach międzynarodowych, szkoliła się miedzy innymi u światowej klasy trenerów i coachów biznesu.  
Dzisiaj występuje i jest zapraszana na konferencje biznesowe i eventy w Dani, USA, Niemczech, Afryce. Po 
latach doświadczeń, dzieli się swoją wiedzą z innymi. 

Jako mówca opowiada i motywuje innych jak dokonać zmiany w życiu i jak zacząć realizować swoje 
marzenia zarówno prywatne i zawodowe. Jako prezes Best Global Business i wiceprezes My Global Contact 
oferuje i dostarcza najlepsze rozwiązania dla klienta w zakresie rozwoju biznesu i wprowadzenia produktów 
na rynki zagraniczne. Jej najnowszy projekt to POLAND AFRICA BUSINESS (PAF) FORUM jest to strategiczna 
platforma handlowa do współpracy i partnerstwa oraz miejsce spotkań prezesów i przedsiebiorców z 
krajów Afrykańskich i z Polski. Na Forum zagoszczą znaczące i wybitne firmy, przedsiębiorstwa z Polski i 
Afryki; bankowcy, inwestorzy, producenci, małe i duże przedsiębiorstwa, jak również wysokiego szczebla 
decydenci z rządu Polskiego i Afrykańskiego.

Magdaleny motto to: Marzenia się nie spełniają, marzenia spełniamy sami! Kluczem do naszego szczęścia 
i sukcesu jesteśmy my sami a najlepsze narzędzie do realizowania naszych celów i marzeń już mamy, za 
darmo! Tylko potrzebujemy to zobaczyć i nauczyć się z niego korzystać.

Magdalena Radecka 
POLAND


